КАТАЛОГ GRUNDFOS
Grundfos COMFORT
Циркуляционные насосы
50/60 Hz
С
одерж
ание
2

Grundfos COMFORT 1
1. Общие сведения об изделии
Расшифровка типового
обозначения в Европе
Расшифровка типового
обозначения для США
Сертификаты
Рис. 1 Европейские сертификаты
Рис. 2 Сертификаты США
Области применения
Циркуляционные насосы GRUNDFOS COMFORT
предназначены для следующих систем:
� системы горячего водоснабжения в частных
домах;
� небольшие отопительные системы;
� системы охлаждения и кондиционирования
воздуха.
Насосы подходят для использования в открытых и
закрытых системах. Предназначены для установки
в помещениях.
Рис. 3 Одноконтурная система
Рис. 4 Многоконтурная система
Пример UP S 20 -14 M B X A PM
Циркуляционный насос
Selectric: 3 скорости
Типовой ряд:
15 = длина 80 мм / Rp 1/2
20 = длина 110 мм / G 1 1/4
XX = только головная часть
Максимальный напор [дм]
Двигатель (только головная часть - подходит ко
всем корпусам насосов COMFORT)
Латунный корпус насоса
Интегрированные запорные и обратные клапаны
AUTOADAPT
Постоянный магнит
Пример UP 10 -16 A PM B 5 LC
Циркуляционный насос
Типовой ряд
Максимальный напор [дм]
AUTOADAPT
Постоянный магнит
Латунный корпус насоса
5 = 1/2" внутренняя резьба
N5 = 1/2" NPT
U = 1 1/4" NPSM + интегрированные запорные и обратные
клапаны
Кабель и вилка питания
US
LISTED
C
WATER QUALITY
USC
CL